sui * hnmano , etiam et Angelico inscrutabilis , et investigabilis , im- ' 'd. praeco-

penetrabilisque , semper praedicanda
, laudanda

,
praeconiisque * infatigabili-

"'^1"®

ter attollenda est iiiimensis. Quam ob causam ego Edwardus Rex Anglo-

rum , ciim essem in pace, in gloria regni mei , pro salute animae meae , Pa-
E trumque meorum

,
qui ante me regnaverunt , cum consultu et decreto

Primatum , fideliumque meorum , dedi Sancto Dyonisio
,

qui celebris

menioriae apud nos quidem nominatur , apud Francos autem et colitur et lia-

betur , Villam quandam nominatam Teintuna , in territorio et Comitatu ur-

bis quae Oxenaforda dicitur , cum omnibus appendiciis ejus , id est terris
,

silvis ,
pascuis , aquis

,
pratis , cultis , et incultis. Sit autem terra haec im-

munis et libéra ab omni negotio, excepta expeditione, et pontis, vel arcis

instauratione. Quod si qui violaverint, sit pars eorum decreto Dei , et meo

,

omniumque Episcoporum quorum nomina hîc habentur , cum Juda traditore,

cum Dathan et Abiron , in ignem aeternuni , ubi vermis eorum non moritur
,

et ignis non extinguitur , nisi reatum suum coram Deo et sancto Dyonisio

emendaverint.
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ch-yc on. ^fnebcf oeria-'^ of bani benne- on bonc Kapan jharL''\o^

tmhoncrftAyd.^ of j^am fcajxÀc on bnyge pytCT of ]>arrt ?y^^
"J?"'

fiiUapiUc.'} ofb^erm'Ueron cobbanî^il- j oj^|)aeperliyUer-on cobbaribrioc»

j of bam bnocner anblang Jlp^ea, mef mner pennic.|Jt>a.TO jjamTuaban.

aml|tebc-l oîppu^beon ji]pomajbpb."J of bamfojibconjnjimçep
bojvn-'l of bam bojinc-anbUng penpic oriheafolcefescpj^ ofheafolcef

b^feranblai^Tcmefe'bebealfanftpeame- efcmncbic lacer-pifij^^^em^e

to bampubapib^ mn-'p xftXjjiefv of fjiiSelej' fcancon f>onerfiaman pa^g*
-j ofbanip4F°^f^^5]%^l of Jjam5jiafeanblan5j7e5ef onpvÔika..

1 of icnre-lca, fpa cfcoti honer fcan •

Anne Doniinicae incarnationis millesimo quinquagesimo nono scripta est

haec cartula , his testibus consentientibus
,

quorum nomina inferiùs car-

raxari * videntur.
«J*

Ego Edwardus Rex totius Britthanniae telluris hanc

meam donationem sancto Dyonisio concessi , et signo agiae crucis munitam

condonavi.
-J-

Ego Eadg}'th conlaterana * ejusdem Régis hoc * mihi placera

cum benivolentia professa sum.
-J-

Ego Stigandus Metropolitanus Christi

Ecclesise Archiepiscopus , necne * Wintoniensis Ecclesise , donuni Régis cum
tropheo sanctse crucis libentissimo animo confirmavi.

-J-
Ego Kynsinus Ebo-

racensis Ecclesiae Archiepiscopus praefatum munus consolidavi. ^ Ego Wlf-
* idem wis- wiuus * Dorcacastreusis * Ecclesiae Episcopus praedictum hoc Régis donum

benignissima manu conscripsi.
-J-

Ego Dodico Episcopus conclusi. «î-'IEgo

Herimannus Episcopus consignavi.
«J*

Ego Aldredus Episcopus consensum

prœbui. -^ Ego Willelmus Episcopus consensi.
-J-

Ego iEgelraœrus* Episcopus

corroboravi.
-J*
Ego Haroldus Dux. -j* Ego TËlfgar * Dux.

-J-
EgoTostig* Dux.

•J-
Ego Leofwine* Dux.

-J*
Ego Gyrth Dux. ^ Ego Spegen* Minister.

f Ego Eadric Min. f Ego Godric M. f Ego Ator M. f Ego Esgar M. f Ego

Ravlf M. f Ego Rotbert. M. f Ego Brihtric * M. f Ego Vif. Minister.

•J-
Et ego Balduinus sancti Dyonisii Monachus , sub regimine Abbatis mei

Hugonis constitutus , tune temporis Anglorum Régis Edwardy Medicus
,

omnibus quorum hîc adnotata sunt nomina , sine cujuslibet calumpnia scrip-

tum hujus donationis confirmantibus , de manu ejusdem Régis et scriptum et

donum imperpetuum sancto Dyonisio habendum suscepi.

U^pan^ cmgcgnetfputmj bifcop-"ijiAulp eonl'-i c-dlic-mine-he^eruLronqpcnM

con^ereine-'rneonbUce-' t iccyoereoy ptc KaEbbe-gcunnan'cnirte-o jce- ûiomfieî

Mixohir hàl^an n^njcTiebe-geonian-rer. parc lanb lex tengctune- t aflc p^eyA Jjinga

batj'be-pîcninn mioniHcfi-rogc: Dynab- on puie-- -| on peiie-'ini&racc-'imiî) jocne-'rpd.ruU

1 rP^pop^'T?* "^^^ me pyIran ouhdn&e-pto^-onéecgC'i acpccn-pop mtnpe i^pt^
hacle-'IpvcchepiSgoS-pci'eKKX. op hxpchdii-^an rcoyer^cuzx^c- f ic pille t pcWcop
oihce DOC b<jcnx0« be minan pullân cdeacan.-

Versio Latina D, Morton. Excerpt. I. Saxonici.

H M SUNT ipsae terrarum metae in Taengtune ; id est primùm ab illo rubro

clivoin(w/ ad) Alfredi vallem : et ab illa valle , in Leporis Lapidem : et

ab illo lapide , in Maegnhilde coUem : et ab illo colle , in Rise Puteum : et ab

illo puteo , in Tharuga Lacum : et ab illo lacu , in illum Holan rivum ;
et ab

illo rivo , in Corylorum vadum : et ab illo vado , in longum vise , in illum

Stapel *
: et ab illo Stapele , in siccam lacunam : et ab illa lacuna , in plé-

num puteum : et ab illo puteo , in Cobham collem : et ab illo colle , in

Cobham rivum : et ab illo rivo , in longum alvei , in Wenric, et ità in illum

rubrum clivum. Use sunt ipsje metae in illum ericetum : illuc in Toligth , id

est à Diclac * , in Wilsted : et à Wilstede , in Rithera vadum : et ab illo

vado, in Wireneges spinam : et ab illa spina , in longum Wenric , in Bea-

folces podicem ; et à Beafolces podice, in longum Tamisii per dimidium

alvei,

consignan

• Dubl. Ead-
gyd Conla-

terans
• apud Dubl.

deest hoc
• Dubl. Pin-

toniensis

pinus
' id. aliàs.

Dorcaces-

trensis

* id. Azelmae-

rus
* id. Alfzan.

Tostiz.
' id. Leof-

pine
* Gystd.

* id. Spezen.
• id. Brith-

tric.

* obeliscum

fosfa lacus

B

D

E
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A alvei , rursus in Diclace. Hae sunt ill« metae in ipsas sylvas : illuc in id est

primiim à Fritheles Saxo , in ipsain Saxosam viam : et ab illa via, in Feste

Lucum : et ab illo Luco , in longum viae , in Salicetura : et ab illo loco {seu

campo), ita rursùs in ipsum Saxum.

Ejusdem Excerpti interpretatio tradita à Guill. Camdeno, et apud

Dubletum édita
,
pag. 832.

HiE SUNT metae terrarum quae spectant ad Tengetum. Primum à rubro

clivo ad Alfredi vallem : ab illa valle ad Leporis lapidem : ab illo lapide ad
Megnhild coUem : ab illo colle ad fonteni Rise : ab illo fonte ad Tliaringa

lacunam : ab illa lacuna ad Hollam rivulum (a) : ab illo rivulo ad Corylorum

B vadum : ab illo vado per viam ad Stapele : à Stapele ad puteos siccos : ab

illis puteis ad Fullonum fontem : ab illo fonte ad Cobbam coUem (b) : ab

illo colle ad Cobbam rivulum ; à rivulo per decursum rivuli , et ità ad Ru-
brum Clivum. Hae sunt metae terrœ incultae quae adjacet

;
primiim à Diclac,

1 . fossa lacûs , ad Apilsted , 1 . pomorum locum ; ab Apilsted ad Rider va-

dum (c) : ab illo vado , ad Werenegs (d) Spinetum : à spineto illo , ad

Beafolces finem sive podicem : et indè per médium Tamisis alveum . rur-

sîis ad Diclac. ILe sunt metae silvae quae adjacet : primùm à Friteles Saxo ad

viam Saxosam : ab illa via, ad Fest : inde juxta viam ad Withilea , et ità

ab illo loco rursùs ad SaxUm.

Excerpti U versio latina à D. Morton.

C
Edvardus Rex salutat Wulfwin Episcopum et Radulfum Comitem, et

omnes meos Equités in Oxfordice Comitatu , amicè ; et ego dico vobis

quod ego donavi Christum et sanctum Dionysiura , in ejus sacrum Monaste-

rium trans mare , ipsas terras apud Tengetum , et omnibus illis rébus lis

quae ad easdem cum jure adpertinent , in sylva et in agro , cum saca et cum
soca , ita plenè et ita firme ,

~ id niihi ipsi in manu stetit , in eo die et

postea
,

propter meae aniniae salutem. Et (e) ex ipso sacro loco exclusi.

Et ego volo quod Episcopus paret librum ad hoc
,

per meam plenam vo-

luntatem.

D
Latina versio Guillelmi Camdeni, à D. Dubleto édita pag. 833,

cum notis D. Tate.

Edward us Rex Wlfinum (f) Episcopum , et Radulphum Comitem, et

omnes meos Ministros in Comitatu Oxoniensi , saluto amicè : et notum vobis

facio me dédisse Christo et sancto Dionysio , et sacro ejus Monasterio trans

mare , terras de Tengetum (g), et singula quae ad easdem jure pertinent in

sylvis et agris , cum saca (h), et cum soca (i) , tam plenè et plenarie
,

quàm fuerit in mea ipsius manu illo die, et jam indè sit Dei et sacri illius

loci. Et volo Episcopum ut hoc in librum référât (k).

[a) HoUan-broc. Hollyn
,

genus arboris , agri- scribcnda omninô errasse. Sententia videtur hu-
folium, vel aquifolium. Morton. jusmodi : Et quicumque obstitcrint Imic dono, sint illi

(6) Montera acutum (*), per decursum rivuii. ex ipso sacro loco exclusi. Ita annotât Dom. Morton.

Camden. (*) Verùm ex D. Morton , malè pro (f) Wulfinus fuit Episcopus Dorcaccstrensis

Cobbam acutum scribit Caraden. Cobham enim clectus anno 1033.
nomen proprium ipsi videtur. Ham propriè vil- {g) Tengetum : hodie Teinton in Comitatu
lula, Gallicè Hameau. Cobham nomen loci fre- Oxoniensi.

qucns in Anglia. Ut) Saca , est cognitio causarum in suo tcrri-

(c) Rider vadum , Horsemans ford , Riders tono; et, ut in vetusto habetur libro, Encbci-

ford, Anglicè. Morton. son ; Francorum linguù dicitur Assise.

(d) Werenegs, nomen est proprium viri : Spi- («') Soca est libertas ut incolaa sint immunes à

netmu , Spinam : ad Beafolces per Penric. Cam- vectigalibus de rébus venditis et eniptis.

den. {k) Id est volo Episcopum inde librum con-

(e) Crediderim scribam in penuitima linea ex- iiccre plenâ licentiù mcâ. Ita D. Tate.

Tome XI. O ooo
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HUGONIS REGIS PROMISSIO IN DIE CORONATIONIS SVM.

3. Jui. 987. Ex Archiva S. Martini Turonensis.

HUGO Deo propitiante mox futurus Rex Francorum, in die Ordinationis

meae promitto coram Deo et Sanctis ejus quod unicuique de vobis* eom-

missis canonicum privilegium et debitam legem atque justitiam conservabo
,

et defensionem, quantum potuero, adjuvante Domino exhibebo , sicut Rex

in regno suo unicuique Episcopo et Ecclesiœ sibi commissae per rectum

exhibere débet
,

populoque nobis credito me dispensationem iegum in suo

jure consistentem nostrâ auctoritate concessurum. Hugo Rex. g

EJUSDEM HUGONIS REGIS , S. MARTINI ABBATIS SACRAMENTUM.

Ex eodem Archiva

.

EGO Hugo , annuente Domino, Francorum Rex , Abbas et Canonicus

liujus Ecclesiae Beati Martini Turonensis
,
juro Deo et Beato Martino me

de caetero protectorem et defensorem fore hujus Ecclesise in omnibus neces-

sitatibus et utilitatibus suis, custodiendo et servando possessiones , honores

,

jura
,

privilégia , libertates , franchisias et immunitates ejusdem Ecclesiae
,